
Tabla MA9. Frecuencia con la que se da el consentimiento para disponer de datos personales
en formularios
En ocasiones, al rellenar formularios con datos personales aparece alguna anotación o casilla
solicitándole su consentimiento para poder disponer o emplear estos datos. Usted…

No recuerdo   

Siempre Casi siempre Solo a veces Nunca que me lo

da su da su da su da su Depende hayan solicitado

consentimiento consentimiento consentimiento consentimiento (NO LEER)* (NO LEER)* N.C. Total (n)

Total 2,9 9,4 31,0 41,0 6,2 8,5 0,9 100 (2.467)

Ideología

Izquierda 1-2 3,1 9,8 36,6 43,8 3,6 3,1 0,0 100 (194)

3-4 3,2 12,3 32,3 38,2 4,7 8,2 1,0 100 (594)

5 3,8 9,4 31,3 40,7 7,5 7,0 0,4 100 (531)

6 1,4 7,8 39,9 39,4 5,0 5,5 0,9 100 (218)

7-8 3,1 8,4 31,3 41,0 7,0 9,3 0,0 100 (227)

Derecha 9-10 10,0 4,0 38,0 32,0 6,0 6,0 4,0 100 (50)

N.S. 2,7 10,4 20,9 42,4 9,4 12,5 1,7 100 (297)

N.C. 1,1 6,2 27,0 45,8 5,9 12,6 1,4 100 (356)

Recuerdo de voto

PP 3,3 8,0 30,3 41,6 7,2 8,6 1,0 100 (584)

PSOE 2,2 9,1 29,6 46,0 3,9 8,2 1,1 100 (463)

IU/ICV 3,6 14,3 39,3 30,0 4,3 7,1 1,4 100 (140)

UPyD 2,8 4,2 48,6 33,3 5,6 5,6 0,0 100 (72)

CiU 4,9 18,0 21,3 42,6 9,8 3,3 0,0 100 (61)

Otros partidos 2,7 11,0 35,6 36,3 8,2 6,2 0,0 100 (146)

No tenía edad 6,7 15,6 26,7 33,3 8,9 8,9 0,0 100 (45)

En blanco 5,1 10,2 35,6 39,0 6,8 3,4 0,0 100 (59)

No votó 3,6 10,5 31,8 36,1 7,7 9,3 0,9 100 (440)

No recuerda 4,3 5,7 27,1 44,3 4,3 12,9 1,4 100 (70)

N.C. 1,0 8,0 26,6 47,3 5,4 10,6 1,0 100 (387)

Religión

Creyente practicante 1,7 9,8 24,7 40,3 5,1 15,6 2,7 100 (295)

Creyente no 

practicante 2,9 8,7 29,7 42,7 6,4 8,8 0,8 100 (1.516)

Ateo/a, no creyente 3,3 11,3 38,2 35,4 6,5 5,0 0,3 100 (584)

N.C. 5,6 8,3 23,6 54,2 5,6 2,8 0,0 100 (72)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 3,2 11,0 27,1 42,6 5,5 9,8 0,8 100 (528)

Ciudad mediana 2,6 9,0 28,1 41,0 7,5 10,6 1,2 100 (946)

Ciudad grande 3,4 8,5 35,5 38,7 6,1 7,2 0,5 100 (733)

Gran núcleo urbano 1,9 10,8 36,5 44,2 3,5 1,9 1,2 100 (260)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2013, estudio 2.987.

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta “NO LEER”, pero las registran cuando son mencionadas espontáneamente
por las personas entrevistadas.


